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Opis projektu

Nazwa projektu: Dziedzictwo dla wszystkich

Beneficjent: Województwo Podkarpackie/Zespół Karpackich Parków Krajobrazowych w Krośnie
(PL)

Partner projektu: Podduklianske osvetové stredisko vo Svidníku (SK)

OPIS PROJEKTU

Główną ideą projektu jest zwiększenie zrównoważonej turystyki w rozwoju gospodarczym pogranicza
PL-SK. Projekt będzie realizowany w partnerstwie dwóch podmiotów: Zespół Karpackich Parków
Krajobrazowych w Krośnie i Podduklianske osvetové stredisko vo Svidníku. Obszar pograniczna
którym realizowany będzie projekt jest atrakcyjny kulturowo, krajobrazowo z bogatą
bioróżnorodnością. Celem głównym projektu jest stworzenie innowacyjnej platformy współpracy
transgranicznej na rzecz ochrony i promocji dziedzictwa kulturowego polsko-słowackiego pogranicza
poprzez integrację działań edukacyjnych, turystycznych i kulturalnych, które przyczynią się do
wzrostu świadomości społecznej, zaangażowania mieszkańców oraz rozwoju gospodarczego regionu,
poprzez rozwój turystyki. Potencjał regionu przygranicznego tkwi w jego dziedzictwie naturalnym i
kulturowym. Jego ochrona, efektywne i zrównoważone wykorzystanie stanowi prawdziwe wyzwanie
dla organizacji kulturalnych i turystycznych. Partnerzy wspólnie stawiają czoła temu wyzwaniu. W
ramach zaplanowanych działań partnerzy projektu podejmują kompleksowe działania mające na celu
zwiększenie zrównoważonego wykorzystania mało znanych materialnych i niematerialnych zasobów
obu współpracujących regionów w kulturze i turystyce pogranicza polsko-słowackiego.

GRUPY DOCELOWE

Grupą docelową projektu są mieszkańcy pogranicza polsko-słowackiego zamieszkujący obszar, na
którym realizowany jest projekt, tj. Powiat Śvidnicki po stronie SK oraz Powiat Krośnieński po
stronie PL, w tym także grupy osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz osoby z
niepełnosprawnościami. Ponadto po obu stronach granicy przebywają przedsiębiorcy i osoby
pracujące w obszarze objętym projektem, a także turyści odwiedzający polsko-słowackie pogranicze.
Bezpośrednimi beneficjentami projektu będą: lokalni mieszkańcy różnych grup wiekowych,
ekoturyści, miłośnicy przyrody, chętni poznawać dziedzictwo kulturowe.

ZADANIA:

ZADANIE 1 - Przygotowanie projektu



Parki Krosno Data wydruku: 29-06-2026 15:36

, Krosno 2

Przygotowanie projektu rozpoczyna się zarówno po stronie Partnera Wiodącego jak i po stronie
Partnera od opracowania dokumentacji technicznej wraz z uzyskaniem niezbędnych decyzji do
rzeczowej realizacji projektu. Partnerzy projektu biorą udział w spotkaniach roboczych oraz
pozostają w kontakcie telefonicznym , mailowym w celu uzgadniania działań związanych z
przygotowaniem oraz złożeniem kompletnego wniosku o dofinansowanie. Podczas kontaktów
roboczych Partnerzy ustalają wspólnie budżet zadania oraz dzielą między siebie zadania do
wykonania. Najważniejszym elementem współpracy przy procesie przygotowania projektu było
wspólne opracowanie wniosku o dofinansowanie, który wymaga ścisłego zaangażowania Partnerów
projektu.

ZADANIE 2 - Obsługa projektu

Partner Wiodący zleci obsługę projektu na zewnątrz tj. Koordynator projektu, koordynator
finansowy, asystent ds. informacyjno-promocyjnych, asystent ds. zamówień publicznych. Osoby
zatrudnione do obsługi projektu będą posiadały odpowiednie przygotowanie oraz doświadczenie w
realizacji projektów wspófinansowanych ze środków UE, w tym realizowanych w ramach Programu
Interreg. Obsługa projektu będzie ściśle współpracowała z pracownikami ZKPK oraz z Partnerem
projektu. Partner projektu w ramach zarządzania projektem planuje wdrożyć obsługę projektu przez
własnych pracowników. Koszty zarządzania Partnera Słowackiego zostaną rozliczone w ramach
kosztów pośrednich.

ZADANIE 3 - Powstanie Mobilnego Centrum Turystyki  i  Serwisu Turystycznego Pogranicza

Pogranicze jest obszarem atrakcyjnym turystycznie ze względu na walory środowiska naturalnego
oraz bogactwo kulturowe jak również bioróżnorodność. Realizacja zadania podniesie atrakcyjność i
dostępność turystyczną pogranicza polsko–słowackiego w oparciu o posiadane zasoby dziedzictwa
przyrodniczego, kulturowego i historycznego oraz jego promocję, poprzez powstanie Mobilnego
Centrum Turystycznego- zasilane solarnie (MCT) z wyposażeniem multimedialnym wraz z
infrastrukturą towarzysząca tj. wiata fotowoltaicza z ładowarką- stacja ładowania, rowery z goglami,
gry terenowe, Serwis Turystycznego Pogranicza. Powstanie MCT przyczyni się do zapewnienia
wspólnej ochrony i rozwoju dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego oraz skutecznego i
zrównoważonego wykorzystania dziedzictwa celem podniesienia poziomu atrakcyjności pogranicza.
Dzięki przedmiotowej innowacyjnej inicjatywy w ramach realizacji projektu stworzone zostaną
warunki do prezentacji/zachowania i promocji lokalnej kultury i dziedzictwa przyrodniczo-
historycznego. Ponadto dzięki wspólnym inicjatywom powstanie MCT po stronie PL, któremu
przyświeca również idea zachowania tradycyjnego rzemiosła pogranicza. MCT może dotrzeć do
miejsc i osób, które z różnych przyczyn m.in. niepełnosprawności nie mogą korzystać z dziedzictwa
kulturowego i przyrodniczego pogranicza PL-SK. Celem powstania MCT jest zachowanie historii
cechu rzemiosła , tradycji ludowej, dziedzictwa historycznego i przyrodniczego dostępnego dla
wszystkich mieszkańców i turystów oraz dla przyszłych pokoleń bez względu na ograniczenia. W
wyniku realizacji projektu zostanie utworzone pierwsze MCT na pograniczu. Dzięki realizacji
projektu zwiększy się wartość ekonomiczna miejsc o znaczących wartościach kulturowych,
przyrodniczych, historycznych w tym rozwój produktu turystycznego na obszarze transgranicznym.

ZADANIE 4 - Działania infrastrukturalne po stronie słowackiej

Dzięki realizacji zadania zwiększy się dostępność turystyczna pogranicza polsko–słowackiego w
oparciu o posiadane zasoby dziedzictwa kulturowego, historycznego i przyrodniczego oraz jego
promocja, poprzez adaptację pomieszczeń budynku POS. Przyczyni się do zapewnienia wspólnej
ochrony i rozwoju dziedzictwa kulturowego oraz skutecznego i zrównoważonego wykorzystania
celem podniesienia poziomu atrakcyjności pogranicza. Zostaną stworzone warunki do prezentacji
lokalnej kultury i dziedzictwa przyrodniczo historycznego. Celem tego zadania jest m.in. zachowanie
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historii rzemiosła, ginących zawodów czy kultury Łemkowskiej na terenach pogranicza polsko-
słowackiego dla przyszłych pokoleń. Dzięki realizacji projektu zwiększy się wartość ekonomiczna
miejsc o znaczących wartościach kulturowych, przyrodniczych, historycznych w tym rozwój produktu
turystycznego na obszarze transgranicznym. Zmodernizowane pomieszczenia będą udostępniane
zarówno turystom jak i mieszkańcom.

ZADANIE 5 - Współpraca partnerska promująca produkty turystyczne i region pogranicza  PL-SK

Celem zadania jest zachowanie i popularyzacja dziedzictwa kulturowego wśród społeczności
lokalnych oraz turystów odwiedzających pogranicze polsko-słowackie. Zadanie ma na celu
odtworzenie starych tradycji ludowych, rzemiosła, zawodów które zanikają w naszych regionach.
Poprzez realizację zadania chcemy zachęcić młodsze pokolenia do kultywowania tradycji aby dbać,
pielęgnować i zachować dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze. Działania te wzmocnią rolę kultury i
zrównoważonej turystyki w rozwoju gospodarczym, włączeniu społecznym oraz innowacjach
społecznych poprzez działania związane z dziedzictwem kulturowym i przyrodniczym. Poprzez
realizację działań zwiększy się atrakcyjność i konkurencyjność pogranicza polsko-słowackiego w
zakresie dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego. Ponadto zadanie ma na celu rozwój
transgranicznej współpracy partnerskiej oraz promocję produktów turystycznych powstałych w
ramach projektu przy wykorzystaniu walorów historycznych i przyrodniczych pogranicza. Cel
zostanie osiągnięty dzięki realizacji zaplanowanych działań o charakterze promocyjno -
informacyjnym zarówno po stronie polskiej jak i słowackiej.

ZADANIE 6 - Komunikacja projektu

W ramach komunikacji projektu będą prowadzone działania zmierzające do skutecznego zwiększenia
świadomości i promocji rezultatów projektu – efekt końcowy oraz programu Interreg Polska-
Słowacja 2021-2027 r. Zostanie to osiągnięte poprzez zaplanowane w ramach projektu działania.
Zostanie zorganizowana jednodniowa konferencja po stronie słowackiej – na rozpoczęcie projektu –
w zakresie zamierzeń partnerów, po stronie polskiej na zakończenie projektu - jednodniowa
konferencja– w zakresie przedstawienia produktów powstałych w wyniku realizacji projektu. Ponadto
na konferencjach zostaną zaprezentowane szerokiej publiczności zasady Programu Interreg Polska-
Słowacja 2021 – 2027. Po stronie obu Partnerów zaplanowano zakup materiałów promocyjnych,
które zostaną przekazane uczestnikom projektu. W celu rozszerzenia informacji dla społeczeństwa
lokalnego oraz turystów i odwiedzających zostaną ustawione na tablice pamiątkowo informacyjne. O
realizacji projektu społeczeństwo będzie informowane poprzez strony internetowe partnerów oraz
portale społecznościowe, gdzie będą znajdowały się szczegółowe informacje z realizacji zadań.
Wszystkie zadania będą spełniały warunki podręcznika Programu Interreg Polska-Słowacja 2021 -
2027. W ramach działań służących prawidłowej komunikacji w projekcie planowana jest dystrybucja
ulotek informacyjnych oraz gadżetów promocyjnych mających za zadanie propagowanie projektu na
obszarze jego realizacji. Podjęcie działań komunikacyjnych jest niezbędne celem poinformowania
społeczności lokalnych i potencjalnych grup odbiorców o realizacji projektu, jego celach i
planowanych efektach jakie realizacja spowoduje na pograniczu polsko-słowackim.
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